СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ОЗЁРНЫЙ»
	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНЫЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К О Р Т О Д

        «29» сентября   2022 года                                                              № 3-11/34
    О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 02 ноября 2006 года № 1-17/34 «О земельном налоге»

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования сельского поселения «Озёрный», Совет сельского поселения «Озёрный» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 02 ноября 2006 года № 1-17/34 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. решения изложить в следующей редакции:

« 1.5. Налоговые льготы

Дополнительно, с учётом положений пункта 5 статьи 391 и статьи 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения :

1) физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного ) пользования или праве пожизненно наследуемого владения, предоставленными для садоводства, огородничества или животноводства

2) муниципальные учреждения (казенные, бюджетные и автономные), финансируемые из бюджетов муниципального района «Печора» и сельского поселения «Озёрный», органы местного самоуправления сельского поселения «Озёрный» - в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций
       Основанием для освобождения от уплаты земельного налога являются сведения, предоставляемые администрацией сельского поселения «Озёрный»  в налоговый орган ежегодно до 31 января текущего года за отчетный период».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Озёрный» Койчева А.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председательствующий
	                             Н.С. Купцова